
３　要介護等被保険者数（月別）

人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合

要介護 1 9,284 13.4% 9,323 13.0% 9,333 13.0% 9,321 13.0% 9,539 13.2% 9,674 13.3%

2 14,679 21.2% 14,673 20.5% 14,650 20.4% 14,574 20.3% 14,594 20.2% 14,600 20.0%

3 11,340 16.4% 11,702 16.4% 11,780 16.4% 11,788 16.4% 11,850 16.4% 11,886 16.3%

4 8,764 12.7% 8,995 12.6% 9,066 12.6% 9,078 12.7% 9,194 12.7% 9,323 12.8%

5 6,349 9.2% 6,664 9.3% 6,749 9.4% 6,747 9.4% 6,933 9.6% 7,056 9.7%

50,416 72.9% 51,357 71.8% 51,578 71.8% 51,508 71.8% 52,110 72.1% 52,539 72.1%

要支援 1 6,623 9.6% 7,252 10.1% 7,390 10.3% 7,440 10.4% 7,549 10.4% 7,647 10.5%

2 12,092 17.5% 12,921 18.1% 12,895 17.9% 12,779 17.8% 12,691 17.5% 12,691 17.4%

18,715 27.1% 20,173 121.9% 20,285 122.0% 20,219 122.1% 20,240 122.3% 20,338 122.5%

69,131 100% 71,530 100% 71,863 100% 71,727 100% 72,350 100% 72,877 100%

　

2,443

1,857

2,498

(15.2%)

1,695 1,677

（前　月　比） （－）

区
分
別

要支援小計

要介護認定等
新規申請者数

要介護小計

457,518 460,136

要介護・
要支援合計

(87.9%)

1,502

456,336

（－）

442,466第１号被保険者数

1,690

459,114458,420

区　　　　分

71,863 72,350 72,877

６月 ７月H20.３月 ４月 ５月H2１.３月

(認定者／被保険者)

100.7%100.5% 99.8% 100.9%

71,727

69,087

(15.1%)

2,491

66,591

（前　月　比）

要介護・要支援者数 69,131

被
保
険
者
別

第１号
被保険者

第２号
被保険者

（－）

2,540

1,709

(92.0%) (112.8%) (98.9%)

70,379

(15.0%)

69,404

71,530

2,459 2,469

(15.1%)

69,859

（－）

69,258

(15.2%) (15.3%)



（各月末現在）　（単位：人）

人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合 人数 割合

9,780 13.4% 9,884 13.5% 10,037 13.7% 10,144 13.8% 10,140 13.7% 10,140 13.8% 10,191 13.8% 10,301 13.8%

14,612 20.0% 14,635 20.0% 14,704 20.0% 14,748 20.0% 14,842 20.1% 14,826 20.1% 14,909 20.1% 15,015 20.2%

11,861 16.2% 11,833 16.2% 11,839 16.1% 11,863 16.1% 11,867 16.1% 11,852 16.1% 11,882 16.0% 11,943 16.0%

9,371 12.8% 9,428 12.9% 9,510 13.0% 9,546 13.0% 9,562 13.0% 9,518 12.9% 9,564 12.9% 9,679 13.0%

7,142 9.8% 7,188 9.8% 7,257 9.9% 7,302 9.9% 7,290 9.9% 7,271 9.9% 7,366 9.9% 7,405 9.9%

52,766 72.2% 52,968 72.4% 53,347 72.7% 53,603 72.8% 53,701 72.8% 53,607 72.8% 53,912 72.7% 54,343 72.9%

7,623 10.4% 7,685 10.5% 7,601 10.4% 7,568 10.3% 7,632 10.3% 7,673 10.4% 7,720 10.4% 7,740 10.4%

12,630 17.3% 12,527 17.1% 12,478 17.0% 12,514 17.0% 12,500 16.9% 12,417 16.8% 12,455 16.8% 12,431 16.7%

20,253 122.5% 20,212 122.7% 20,079 123.0% 20,082 123.0% 20,132 122.9% 20,090 122.8% 20,175 122.7% 20,171 122.9%

73,019 100% 73,180 100% 73,426 100% 73,685 100% 73,833 100% 73,697 100% 74,087 100% 74,514 100%
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