## 3 要介護等被保険者数(月別)

区分			分	H20.3月		H21.3月		4月		5月		6月		7月		
要介護・要支援者数			69,131		71,530		71,863		71,727		72,350		72,877			
		(前 月 比)		(-)		(-)		100.5%		99.8%		100.9%		100.7%		
5	被保	第1 被保险	66,591		69,087		69,404		69,258		69,859		70,379			
	保険	(認定者/被	呆険者)	(15.0%)		(15.1%)		(15.2%)		(15.1%)		(15.2%)		(15.3%)		
	険者別		第2号 被保険者		2,540		2,443		2,459		2,469		2,491		2,498	
				人数	割合	人数	割合	人数	割合	人数	割合	人数	割合	人数	割合	
		要介護	1	9,284	13.4%	9,323	13.0%	9,333	13.0%	9,321	13.0%	9,539	13.2%	9,674	13.3%	
			2	14,679	21.2%	14,673	20.5%	14,650	20.4%	14,574	20.3%	14,594	20.2%	14,600	20.0%	
			3	11,340	16.4%	11,702	16.4%	11,780	16.4%	11,788	16.4%	11,850	16.4%	11,886	16.3%	
			4	8,764	12.7%	8,995	12.6%	9,066	12.6%	9,078	12.7%	9,194	12.7%	9,323	12.8%	
	区分別		5	6,349	9.2%	6,664	9.3%	6,749	9.4%	6,747	9.4%	6,933	9.6%	7,056	9.7%	
	נכל	要介記	要介護小計		72.9%	51,357	71.8%	51,578	71.8%	51,508	71.8%	52,110	72.1%	52,539	72.1%	
		要支援	1	6,623	9.6%	7,252	10.1%	7,390	10.3%	7,440	10.4%	7,549	10.4%	7,647	10.5%	
			2	12,092	17.5%	12,921	18.1%	12,895	17.9%	12,779	17.8%	12,691	17.5%	12,691	17.4%	
		要支持	要支援小計		27.1%	20,173	121.9%	20,285	122.0%	20,219	122.1%	20,240	122.3%	20,338	122.5%	
		要介證 要支援		69,131	100%	71,530	100%	71,863	100%	71,727	100%	72,350	100%	72,877	100%	
要介護認定等 新規申請者数				1,690		1,857		1,709		1,502		1,695		1,677		
		(前月	1 比)	(-)		(-)		(92.0%)		(87.9%)		(112.8%)		(98.9%)		
第1号被保険者数				442,466		456,336		457,518		458,420		459,114		460,136		

(各月末現在) (単位:人)

8月		9月		10月		11月		12月		(台月) H22.1月		<sup>木垷仕</sup> ) ( <b>2月</b>		、単位:人 <i>)</i> 3月	
73,019		73,180		73,426		73,685		73,833		73,697		74,087		74,514	
100.2%		100.2%		100.3%		100.4%		100.2%		99.8%		100.5%		100.6%	
70,523		70,700		70,957		71,241		71,402		71,249		71,635		72,045	
(15.3%)		(15.3%)		(15.3%)		(15.3%)		(15.4%)		(15.3%)		(15.3%)		(15.4%)	
2,496		2,480		2,469		2,444		2,431		2,448		2,452		2,469	
人数制合		人数	割合	人数	割合	人数	割合	人数	割合	人数	割合	人数	割合	人数	割合
9,780	13.4%	9,884	13.5%	10,037	13.7%	10,144	13.8%	10,140	13.7%	10,140	13.8%	10,191	13.8%	10,301	13.8%
14,612	20.0%	14,635	20.0%	14,704	20.0%	14,748	20.0%	14,842	20.1%	14,826	20.1%	14,909	20.1%	15,015	20.2%
11,861	16.2%	11,833	16.2%	11,839	16.1%	11,863	16.1%	11,867	16.1%	11,852	16.1%	11,882	16.0%	11,943	16.0%
9,371	12.8%	9,428	12.9%	9,510	13.0%	9,546	13.0%	9,562	13.0%	9,518	12.9%	9,564	12.9%	9,679	13.0%
7,142	9.8%	7,188	9.8%	7,257	9.9%	7,302	9.9%	7,290	9.9%	7,271	9.9%	7,366	9.9%	7,405	9.9%
52,766	72.2%	52,968	72.4%	53,347	72.7%	53,603	72.8%	53,701	72.8%	53,607	72.8%	53,912	72.7%	54,343	72.9%
7,623	10.4%	7,685	10.5%	7,601	10.4%	7,568	10.3%	7,632	10.3%	7,673	10.4%	7,720	10.4%	7,740	10.4%
12,630	17.3%	12,527	17.1%	12,478	17.0%	12,514	17.0%	12,500	16.9%	12,417	16.8%	12,455	16.8%	12,431	16.7%
20,253	122.5%	20,212	122.7%	20,079	123.0%	20,082	123.0%	20,132	122.9%	20,090	122.8%	20,175	122.7%	20,171	122.9%
73,019	100%	73,180	100%	73,426	100%	73,685	100%	73,833	100%	73,697	100%	74,087	100%	74,514	100%
1,679		1,469		1,700	1,540		1,450		1,875		1,722		2,106		
(100.1%)		(87.5%)		(115.7%)		(90.6%)		(94.2%)		(129.3%)		(91.8%)		(122.3%)	
461,365		462,522		463,589		464,326		465,116		466,110		467,066		467,690	